
 

 

 

 

 

DODATEK č. 5 

ke Smlouvě o poskytování služby Service Desk 
uzavřené dne 1. 9. 2009  

(evidované u objednatele pod zakázkovým číslem 332/087/2009 

a poskytovatele pod č. 15/2009/DB) 
 

PREAMBULE 

Původní poskytovatel plnění této smlouvy, STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik byl 

rozhodnutím zakladatele, Ministerstva financí, rozdělen a odštěpením vznikl nový státní podnik 

s obchodním jménem Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., IČO 036 30 919. 

Zakládací listina byla vydána dne 03. 11. 2014 pod č. j. MF-57809/2014/04-22 v souladu s 

rozhodnutím zakladatele ze dne 03. 11. 2014 pod č. j. MF-57809/2014/04-21 o rozdělení STC 

odštěpením se založením nového státního podniku SPCSS. 

Dle přílohy č. 1 rozhodnutí zakladatele tato smlouva přešla na státní podnik Státní 

pokladna Centrum sdílených služeb (pol. 59). V důsledku výše uvedeného opatření 

vystupuje na straně poskytovatele s účinností od 01. 01. 2015 Státní pokladna 

Centrum sdílených služeb, s. p. 

 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Česká republika - Ministerstvo financí 

se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10 
za níž jedná: Ing. Andrej Babiš, ministr financí 

IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

č. účtu: xxxxxxxxxx 
 

(dále jen „objednatel“ nebo též „MF“) 
 

2. Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Praha 3, Na Vápence 915/14, PSČ 130 00 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze pod sp. zn. A 76922  
zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním 

ředitelem 
 IČO: 03630919 
 DIČ: CZ03630919 

 bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
 č. účtu: xxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“ nebo též „SPCSS“) 
 
 

(dále také společně označovány jako „smluvní strany“) 
 

Číslo Smlouvy MF 

9009/106/2016 
 



 

 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

Smluvní strany Smlouvy o poskytování služby Service Desk ze dne 1. 9. 2009 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 9. 2. 2010, Dodatku č. 2 ze dne 31. 1. 2011, Dodatku č. 

3 ze dne 11.  3. 2013 a Dodatku č. 4 ze dne 30. 12. 2014 (dále jen „smlouva“) se 
v souladu s čl. 18 odst. 18.1 smlouvy dohodly, že se smlouva mění a doplňuje takto: 

 

1. Označení smluvních stran smlouvy nově zní: 

 

„SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Česká republika - Ministerstvo financí 
se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10 
za niž jedná Ing. Andrej Babiš, ministr financí  

IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx 
 

(dále jen „objednatel“ nebo též „MF“) 
 

 
2. Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem Praha 3, Žižkov, Na Vápence 915/14, PSČ 130 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním ředitelem 
IČO: 03630919 
DIČ: CZ03630919 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx 

 
(dále jen „poskytovatel“ nebo též „SPCSS“) 

 
(dále také společně označováni jako „smluvní strany“)“ 

 

2. Odstavec smlouvy s označením „ZMOCNĚNCI A OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
SMLUVNÍCH STRAN“ uvedený pod částí „SMLUVNÍ STRANY“ se zrušuje. 

    

3. Článek 5 pododstavec 5.2.1 smlouvy se nahrazuje v plném rozsahu, a to tak, že 
nově zní:  

„5.2.1 Celková cena za službu Service Desk I podle pododstavce 3.3.1 této 
smlouvy na dobu 48 měsíců (od 01. 05. 2017 do 30. 4. 2021) činí 

55 315 036, 80 Kč bez DPH. Sjednaná cena je cenou nepřekročitelnou, 
není-li dále stanoveno jinak. Sjednaná cena bude navýšena o DPH 
v zákonné výši. V případě, že v době platnosti této smlouvy dojde ke 

změně sazby DPH (tj. k jejímu zvýšení či snížení), je poskytovatel 
povinen tuto změnu zohlednit při vyúčtování (fakturaci) ceny plnění, tj. 

konečnou cenu snížit či zvýšit o výši změny DPH. 

 
Rozpis měsíčních cen za službu Service Desk I v jednotlivých letech obsahuje 



 

 

následující tabulka: 

 

Období poskytování 

služby 

Měsíční cena za službu 

v Kč bez DPH  

Měsíční cena za 

službu 

v Kč včetně DPH*/ 

v roce 2017 (8 měsíců) 1 152 396, 60 1 394 399, 89 

v roce 2018 1 152 396, 60 1 394 399, 89 
v roce 2019 1 152 396, 60 1 394 399, 89 

v roce 2020 1 152 396, 60 1 394 399, 89 
v roce 2021 (4 měsíce) 1 152 396, 60 1 394 399, 89 

*/ U měsíčních cen za službu v Kč včetně DPH je uvedeno zaokrouhlení DPH na 

haléře v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů.“ 
 

4. Článek 5 pododstavec 5.3.1 smlouvy se nahrazuje v plném rozsahu, a to tak, že 
nově zní:  

„5.3.1  Cena za poskytování Služby Service Desk II podle pododstavce 3.4.1 této 
smlouvy zahrnuje provozní náklady na zajištění obsluhy mimo standardní 
provozní dobu a je stanovena podle obsazení rolí pro zajištění 

poskytování Služby Service Desk II a podle jejich hodinových sazeb 
uvedených v následující tabulce: 

 

Role 
Hodinová sazba 

v Kč bez DPH 

Hodinová sazba 

v Kč včetně DPH 

Sazba 

DPH Období poskytování 

služby 
Projektový specialista 

v letech 2017 až 2021 1 445, 00 1 748, 45 21% 
Vedoucí provozu - Manažer služby Service Desk 

v letech 2017 až 2021 1 312, 00 1  587, 52 21% 
Operátor Service Desk 

v letech 2017 až 2021 794, 00 960, 74 21% 
Administrátor konfigurační databáze – administrátor informačních systémů 

v letech 2017 až 2021 994, 00 1 202, 74 21% 
Manažer konfigurací 

v letech 2017 až 2021 994, 00 1 202, 74 21% 
Administrativní referent – dokumentarista 

v letech 2017 až 2021 808, 00 977, 68 21% 

 

5. V článku 5 smlouvy se za odstavec 5.6 vkládá nový odstavec 5.7, který zní: 

„5.7  Ceny Služeb je poskytovatel po dobu trvání této smlouvy oprávněn zvýšit 
indexem odpovídajícím nejvýše míře inflace podle oficiálních údajů 

Českého statistického úřadu. Míra inflace bude pro účely této Smlouvy 
vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

vyhlášeného Českým statistickým úřadem. K navýšení může dojít pouze 
jednou ročně k 1. dubnu příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé 
může k navýšení dojít k 1. dubnu 2018, a to o míru inflace za období roku 

2017.“ 
 
 



 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem 01. 05. 2017. 

 
3. Ostatní ustanovení smlouvy ve znění čtyř dodatků, nedotčená tímto dodatkem, 

zůstávají v platnosti beze změn. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 
 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – KATALOG SLUŽEB 
 
 

 

 
V Praze dne ________________ 

 
Česká republika – Ministerstvo financí 

 

 

 
V Praze dne _______________ 

 
Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p. 

 
 

________________________ 

Ing. Andrej Babiš 

       ministr financí  

 

 

 
_________________________ 

Ing. Vladimír Dzurilla 

generální ředitel 
 

 


